
pstfbnik calbx Biau
KEPUTUSAN

DIREKTUR POLITEKNIK CALTEX RIAU
NOMOR : 0093/KEP-DIR rPCRn022

TENTANG
HASIL SELEKSI PEI\TERIMAAN MAIIASISWA BARU

JALI]R BEASISWA PENDIDIKAN
PROGRAM KERJA SAMA DENGAI! PEMERINTAII KOTA DTJMAI TAIII,]N 2022

DI POLITEKMK CALTEX RIAU

Menimbang

Mengingat

Menetapkan
Pertama

Ketiga

Keempat

Kelima

Tembusan Kepado :
1. Yayasat Politelotik Chevon Piau
2. Arsip

DIREKTUR POLITEKNIK CALTEX RIAU

1. Undang - Undang RI No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi
2. Undang - Undang RI No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
3. Peraturan Pemerintah No.4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi

dan Pengelolaan Perguruan Tinggi
4. Standar Penerimaan Mahasiswa Baru No. S-SPMITV.4/2020
5. Perjanjian Kerja Sama Pemerintah Kota Dumai dengan Politeknik Caltex Riau

No. 0046/DIR?CPJ2022 tentang Kerja Sama Tri Dharma Perguruan Tinggi
6. Hasil Rapat Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru tanggal 8 Juli 2022

MEMUTUSKAN

Nama - nama yang tersebut dalam Tabel A lampiran Surat Keputusan ini dinyatakan
sebagai Penerima Beasiswa Pendidikan Program Kerja Sama dengan Pemerintah

Kota Dumai Tahun 2022;

Nama - nama yang tersebut dalam Tabel B lampiran Surat Keputusan ini dinyatakan
tidak lulus seleksi beasiswa Kota Dumai, namun dinyatakan LIJLUS REGIILER
Calon Mahasiswa Baru 2022 Jalur UMPCR III;

Para Penerima Beasiswa Pendidikan Kota Dumai secsra otomatis dinyatakan telah

melakukan Daftar Ulang;

Calon mahasiswa yang dinyatakan lulus regular, WAJIB melakukan Daftar Ulang
t^n1gal 14-21 Ju.li 2022. Mekanisme proses Daftar Ulang akan dijelaskan terpisah

dari Surat Keputusan ini. Calon mahasiswa baru yang tidak melakukan Daftar Ulang
sesuai ketentuan yang ditetapkan, maka secara otomatis dinyatakan mengundurkan

diri;

Surat Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan dengan ketentuan bahwa segala

sesuatunya akan diubah daa diperbaiki apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan

dalam penetapan ini;

Ditetapkan di : Pekanbaru
Tanggal : 13 Juli2022

Direktur,

ohammad Yanuar Hariyawan, S.T.' M.T.

l(ampus: Politeknik Gltex Riau, Jl. Umbansari No. 1 Rumbai-Pekanbaru 28265 - Riau

Phone: 0761 -53939, Fax: 07 61-554224

Website : http://www.P(r.ac id

a. Bahwa telah selesainya proses seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Tahun 2022 Jalur
Beasiswa Pendidikan Program Kerja Sama dengan Pemerintah Kota Dumai;

b. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut di atas perlu diterbitkan Surat Keputusan
Direktur Politeknik Caltex Riau.

Kedua



Lampiran Keputusan Direktur Politeknik Caltex Riau
Nomor : 0093/KEP-DIR /PCR 12022

Tanggal : 13 fdi2022

DAFTAR IIASIL SELEKSI
PENERIMAAN MAHASISWA BARU JALI]R BEASISWA PENDIDIKAN

PROGRAM KERJA SAMADENGAN PEMERINTAH KOTA DUMAI
TAHUN 2022

A. TABEL A : PENERIMA BEASISWA

No No Peserta Nama Asal Sekolah Program Studi

I 220101 SMAN I Dumai
D4 - Teknologi Rekayasa

Sistem Elektronika

2 220t03 SMKN 2 Dumai
D4 - Teklologi Rekayasa

Mekatronika

J 220).05 Dian Agusti SMK Budi Dharma Dumai
D4 - Teknologi Rekayasa

Sistem Elektronika

4 220106 Dinda Kusmavanti SMAN 3 Dumai D4 - Akuntansi Perpajakan

) Diva Kumiawan Syahputra SMKS Taruna Persada

6 220109 SMAN 1 Dumai

7 2201.13 Noni Akma Jelita SMAN Binsus Dumai D4 - Akuntansi Perpajakan

8 220014 Novia Syaidah SMK Perminyakan Dumai
D4 - Teknologi Rekayasa

Jaringan Telekomunikasi

9 220115 Sara Wirawati SMK Perminyakan Dumai

10 2201t6 Shinta Choirunnisa
D4 - Teknologi Rekayasa

Jaringan Telekomunikasi

1l 220117 Siti Aisyiyah MAN 1 Kota Dumai
D4 - Teknologi Rekayasa

Komputer

12 220118 Sofiri Salsabila SMAN 2 Dumai
D4 - Teknologi Rekayasa

Mekatronika

13 Sri Wahyuni
SMA Islam Terpadu

Muslimin

D4 - Teknologi Rekayasa

Komputer

14 220120 Tengku Putri Mayang Sari SMAN Binsus Dumai D4 - Akuntansi Perpajakan

l5 220121 Teresia Evana S SMAN Binsus Dumai
D4 - Teknologi Rekayasa

Sistem Elektronika

Andhika Maharputra

Asy Ari Al Qurtubi

220107
D4 - Teknologi Rekayasa

Komputer

Mafuzhoh
D4 - Teknologi Rekayasa

Mekatronika

D4 - Teknologi Rekayasa

Jaringan Telekomunikasi

SMAN I Dumai

220119

h



B. TABEL B : LULUS REGULER (UMPCR III)

Pekanbaru, 13 Jr:li 2022

Direktur,

Mohammad Yanuar Hariyawan' S.T., M.T.

D4 - Akuntansi PerpajakanSMA lT Muslimin DumaiAriyanti Yusuf1 220112

D4 - Teknologi Rekayasa

Komputer
SMAN Binsus DumaiCyndi Choirunnisa Nabilla2 220104

D4 - Akuntansi Perpajakan
MAS Modern Nurul

Hidayah
Fariz Mundami.) 220108

D4 - Akuntansi PerpajakanMAS Nurul Hidayah
Muhammad Fauzi

Darmawan
4 220110

D4 - Teknologi Rekayasa

Sistem Elektronika

SMA IT Plus Bazrna

Brilliant
Muhammad Iqbal5 220t11

D4 - Akuntansi PerpajakanSMAN Binsus DumaiNadhra Arsyika6 220112

No
No

Pendaftar
Nama Asel Sekolah Program Studi



TATA CARA DAFTAR ULANG 

PENERIMAAN MAHASISWA BARU  
JALUR BEASISWA PENDIDIKAN  

PROGRAM KERJA SAMA DENGAN PEMERINTAH KOTA DUMAI 

 TAHUN 2022 

POLITEKNIK CALTEX RIAU 
 

Peserta yang dinyatakan sebagai PENERIMA BEASISWA sesuai SK No. 0093/KEP-DIR/PCR/2022 

tanggal 13 Juli 2022, maka secara otomatis akan melakukan proses Daftar Ulang. Sedangkan, untuk 

yang tidak lulus sebagai penerima beasiswa, maka dinyatakan LULUS REGULER UMPCR III dan 

WAJIB melakukan proses Daftar Ulang dengan ketentuan dan tahapan pendaftaran sebagai 

berikut :  

1. Pendaftar membuat akun pendaftaran terlebih dahulu di http://pmb.pcr.ac.id dan memilih 
jalur Ujian Bersama UMPCR III. 

2. Pendaftar melapor ke panitia melalui WhatsApp nomor 0823 7536 9696  agar akun 
pendaftar tersebut dapat diaktivasi.  

3. Setelah akun pendaftaran diaktivasi, maka pendaftar dapat melanjutkan untuk mengisi 
kelengkapan data. 

4. Panitia akan menentukan hasil seleksi pada sistem pendaftaran sesuai SK No. 0093/KEP-
DIR/PCR/2022. 

5. Pendaftar dapat melakukan proses Daftar Ulang yang dimulai 14 – 21 Juli 2022 

6. Jumlah nominal Daftar Ulang dapat diperoleh pada masing – masing akun pendaftar 
dengan cara login ke sistem http://pmb.pcr.ac.id menggunakan Username dan Password 
yang telah dimiliki pendaftar. Jumlah nominal biaya Daftar Ulang tersebut terdiri dari:  

a. Jenjang D4 (Sarjana Terapan) : Teknologi Rekayasa Komputer, Teknologi Rekayasa 
Sistem Elektronika, Teknologi Rekayasa Jaringan Telekomunikasi, Teknologi 
Rekayasa Mekatronika, dan Akuntansi Perpajakan 

• Matrikulasi & ISO : Rp.  2,000,000 

• SPP Semester I  : Rp.  5,500,000 

• BPI   : Rp.12,000,000 
TOTAL     Rp. 19,500,000 
  

b. Jenjang D4 (Sarjana Terapan) : Teknik Informatika, Teknik Elektronika 
Telekomunikasi, Sistem Informasi, Teknik Listrik dan Teknik Mesin 

• Matrikulasi & ISO : Rp.  2,000,000 

• SPP Semester I  : Rp.  6,500,000 

• BPI   : Rp. 15,000,000 
TOTAL     Rp. 23,500,000 

http://pmb.pcr.ac.id/
http://pmb.pcr.ac.id/


 
7. Pembayaran Biaya Daftar Ulang seperti yang di rincikan pada Poin No. 6 di atas, dapat 

dibayar LUNAS atau BERTAHAP. Jika ingin pembayaran LUNAS dapat melakukan transaksi 
sebanyak 3 (tiga) kali ke Nomor Virtual Account (No Rekening Tujuan). No Virtual Account 
dapat diperoleh pada masing – masing akun pendaftaran dengan login ke 
http://pmb.pcr.ac.id.  

Jika pembayaran dilakukan dengan BERTAHAP, maka transaksi dapat dilakukan sebanyak 3 
(tiga) kali dengan ketentuan batas waktu sebagai berikut :  

Biaya BPI   : Dibayar dengan batas maksimal 21 Juli 2022 

Biaya Matrikulasi  : Dibayar dengan batas maksimal 8 Agustus 2022 

Biaya SPP Semester I : Dibayar dengan batas maksimal 16 Agustus 2022 
 

8. Proses pembayaran/transaksi dapat dilakukan dengan cara sebagai berikut : 

a. Melalui ATM/Mobile Banking/Internet Banking ke : 

Nomor Rekening Tujuan       : No Virtual Account  
Nama Rekening Tujuan         : Yayasan Politeknik Chevron Riau/Nama Mahasiswa 
Bank                                         : BRI 

 
b. Melalui Teller Bank BRI, dapat ditujukan ke : 

Nomor Rekening Tujuan       : No Virtual Account  
Nama Rekening Tujuan         : Yayasan Politeknik Chevron Riau  
Bank                                         : BRI 

c. Mohon maaf, untuk saat ini transaksi pembayaran Daftar Ulang tidak dapat dilakukan 
di kampus PCR dikarenakan selama masa pandemi Kantor Kas Bank di Kampus PCR 
tidak beroperasi.  

9. Jika proses pembayaran telah diverifikasi oleh bagian keuangan, maka status Registrasi 
(Daftar Ulang) dapat dilihat pada masing – masing pendaftar dengan login ke sistem 
pendaftaran http://pmb.pcr.ac.id 

10. Pendaftar yang dinyatakan lulus regular jalur ini, diberikan potongan biaya masuk (voucher) 
sebesar Rp. 1.000.000 (satu juta rupiah) yang dapat digunakan sekali saja yaitu pada proses 
Daftar Ulang pembayaran BPI.  

11. Jika Pendaftar mengundurkan diri dari Penerimaan Mahasiswa Baru PCR Tahun 2022, maka sesuai 
ketentuan dalam Surat Pernyataan Orang Tua/Wali yang telah di tandatangani diatas materai 
10000, Biaya Daftar Ulang yang sudah dibayarkan tidak akan dikembalikan. 

12. Untuk informasi dan komunikasi, peserta Wajib bergabung di Grup Telegram Mahasiswa 
Baru PCR Tahun 2022 dengan klik link : https://bit.ly/MABA-PCR2022 

13. Pendaftar yang tidak melakukan Proses Daftar Ulang di atas, maka secara otomatis mundur 
dari proses penerimaan mahasiswa baru 2022.  

http://pmb.pcr.ac.id/
http://pmb.pcr.ac.id/


14. Kontak/WA Panitia PMB : 0811 7580 101  - 0823 7536 9696  

Kontak/WA Bagian  Keuangan : 0821 7347 7488 

 

******** 


